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Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle. Eige røynsle.

Eller om den er etter andre heimelsmenn (ta også med alder, heimstad, yrke) :

SVAR

Når det gjeldt svara ja eller nei so vart det ikkje

lakt nokko sterkt uttrykk i desse orda med mindre at

dei ein snakkamed tvila på svaret kunde det bli lakt

sterkareuttrykk i ja eller neisvaretmen at aet vart

gjort nokko rørsla med handa for å gjeva svaret eit

sterkare uttrykkkan ein ikkje minnast.

I den eldre tid var det skikk å nelsa på den ein

råka på vegen enten det var ljose dagen eller mørkret.

Når det var mørkt og ain ikkje såg kven ein møtte varde

på målet at den ein råka som ofte sa ifrå kven det var

ein råka. Ein hugsar ein postberar som fortalde at ein

sein haustkvelldå han kom med posten råka han ein mann

som ikkje svara då han helsa og det meinte han var ein

som ikkje hadde folkeskikk.No helsar ein på dei han

kjenner når ein råkar dei på vegane men på dei ein ikkj

kjenner vert det aldrig helsa.

Nokkon regel for kven som skulde nelsa først når dei

møttest var det ikkje det ein xan hugsa.

Når ein møtte ein eller fleire på vegen sa ein ngodagl

og det sa ein når ein kom inn i huset åt naboar eller

eller korsomhelstandre sLader.

Råka ein presten eller ein annan av embetsfolketog

andre rangspersonartok ein altid huva av sag og om
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lensmanneneLler futen eller nokkon annan myndigheit

kom og skjenatepå folk for eit eller anna måtte ein

altid stå med huva i handa so lenge uværet stoa på.

Men ein tok aldrig hatten eller nuva av seg når ein råka

slektningareller kjenningarpå vegen. Var det slekt-

ningar eller kjenningarlangvegs ifrå vart det.helsa

i handa som dei kalla det. Dette- var å ta kvarandre i

handa.nårein sa goddag.

Skikken å ta hatten weu begge henaerna eller å ha

hatt, eller huva unner arma kan ein ikkje hugsa her.

Når det var gjestebodsom t.d. brudiaup ellergravøl

og ein var kleda i høgtidsdrakthelsa ein altid i handa

i gjestebodet.Ein sa goduag i hrici at alle.

Vart ein beden i joleselskapeller anna selskap hjå

slektningareller kjenningargjekk ein altid rundt og

handhelsapå ein og kvar i huset og då vart det helsa

på borna for liksom å komma på ein god fot med dei.

Å klappa kvarandrepå aksla som hjarteleghelsing

kan ein ikkje minnast.

	

10.. Heller ikkje kan ein minnast at folk tok hatten av

når dei høyrde kjerkeklokkamen det er trulegdå folk

hadde sers stor vyrdnad for kjerka og dei handlingar -

som gjekk for seg der.
råka

Ein trur ikkje at det vart gjort nokko honør om ein /

likferd eller ei brudeferdpå vegen anna enn at ein

stogga til ferda hadde fare forbi. Ein såg eingongdå

nokre englenderaråka ei likferd på vegen at dei tok

hatte*av seg. Det er einaste gongen at ein har lakt

merke til honør for likferd på veg. Ei anna sak er det

at no reiser alle seg i kjerka når eit brudepar går inn

over kjerkegolvetog når dei går ut og når ei båra vert

boren ut av kjerka reisar alle seg.

	

12. At aet vart helsa på dyr eller andre zing hugsar
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ein ikkje herfrå bygda.

lb. Gomorn eller Derre morn sa ein frå tidlegmorgen og til

omlag kl. 9 på fyrremiddagenog frå då av og til kl 4

om vinteren og til kl. 8 summutsleitesa ein Eoddag. Og

etter den tid på dagen var det gokvell.


Å seia gomorn eller gokvell utidig på dagen veit ein

ikkje om det vart brukt anna enn som spøyk. Ein hugsar

soleids ein handtverksveinsom kom seint på erbeidet ein

morgon og helsa gomorn og so svara meisteren goddag men

.detvar berre for å erta sveinenlitegrannog ikkje 4:)r

å refsa han. I seinare tid vert det mykkje godt sakt

gomorn nesten heile dagen når folk møtes.

Guds fred  ogvelsign arbeidet sa dei i gammeltida.

Enno vert det sakt velsi n arbeidetog velsignmaten  

når nokkon kjem åt eit arbeidslagog 0.111ein kjem nårfolk,

sitt ved bordetog f r seg mat. Når folk møttest etter

altergongsa dei til løkk med saligheita.


Når ain gjest møtte verten ute på tunet hels4lan

_goddagog når han kom inn sa han gjerne goddag inn. Den

skikken er mykkje gout bruka enno.

Vilde nokkon snakka med husfarenåleine sa han "kan

eg få snakkamed deg på tomannshand".

Å banke på døra når ein kom til ein stud og vilde inn

vart ikkje brukt 1 den eldre tid. No er det meir og weir

vorten skikk. Dei som er inne i huset segjer då kom inn.


Ein som kom inn på ein stad stod gjerne ved døra til

dei sa versgod sitt. Hattan tok folk altid av seg når dei

var komne innom døra. Alle som kom når ein unnatek lann-

strykeravart bedne ein stol å setja seg på.Var det neilt

frawande som kom til gards spurte ein dei kven dei var

fyrr ein bad dei satja seg. Ellers vart slike ikkje

mottekne annerleidsenn dei som ein kjendte. Å turka

av stolen fyrr ein sessa folk trur ein ikkje vart brukt.

7501
NORBKETNOLOBIBK6RANBKIN8



Når innbedne gjestar kom tilgardsvart det sakt uerre

velkommenog detvart ogso sakt når gjestar kom til brud

laup eller gravøl.

ved kvardagslegevitjinga sa gjerne dei som fdr takk

for meg og farvel og det samma var det vad avskil eller

men YAZ det for lengare tid som ei amerikareisevart

det sakt eit varmt lavvell.

, Å kyssa kvarandre vart aldrig brukat til farvel. De

som var trulova og skildtes etter eit besøk kyste vist

kvarandremen neppe når nokkon såg det. Å kyssa kvaran-,

dre til farvel er ein skikk som ikkje har komme inn i

landsbygdskikkane'endådet ein veit. At mannfolketkyst

kvarandre trur ein aldrig vart. Men det er truleg at

kvinnornakunde gjera det men ikkje som nokkon fast
det

skikk. Millom kjerastefolkkunde/heite.ågi Eomonn og

det heitte det når ein kyste borna. Å kyssa på handa

' når ein takka eller sa farvel vart•kanskegjort men

det var neppe nokkon fast skikk. Vart det gjort vart

36.• det venteleg gjort for å visa taksemd og vyrdnad. At

37, folk kyste si eige hand som uttrykk for stor gleda har

ein ikkje høyrd nemnt.

Når ein vil ha ain kyss av småborn spør ein gjerne

om å få ein Eomonn. Når dei vr).asnevilde gni nase med

40., småbornakalla ein det å bøtt næssi. Det var mest forei -

dra som dreiv denne leiken med borna men aet kunde ogso

vera andre når dei stod på ein god fot med borna.

Å sLela nase uiedborna vart vist ogso gjort med å

a knipa nasen millom peke og langfingarenog so stikka

tommelfingerenmilomm dei samma fingraneog visa

fram åt borni. Å legja kjake mot kjake som kjærtegn var

ogso brukt millom foreldra og borni men utanom kjæras-

tefolk var det neppe nokkon kjakeleik.

Å bruka uttrykket til luKka vart gjort smmml~a
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ved ymse høve. Hadde nokkon geburtsdagvart det sakt

te løkk med jt og det vart og vert sakt løkka med 


juln og løkka med nyåri og ellers ved kvart einskildt

høve der ein no brukar ordet gratulerer.

Som nemnt vart yttrykkette løkk brukt til alt der

ein no er vorten så :floaerneat ein seier gratulerer.

Å kondolere når nokkon var avlidenvart aldrig brukt

i den eldre tid. Ein trur ikkje at dei hadde nokko ord

som svara eller høvde til kondolanse.Det er først i

seinare tid at dette ordet for å gi uttrykk for med-

kjendsle er vorten kjendt og teke i bruk.

fiårein takkar for ein ting segjer ain berre takk.

Takkar ein for seg i eit gjestebodav kva slagser_det

å ta vertfolketi handa og segjer takk for meg. Det er

ogso skikk å segja takk for sist når ein kjem på 9in

stad der ein har vore gjest tidlegure.

Å takka for seg på vegne av ein som er avlid n er

ein ukjendt skikk heromkring.Vilde nokkon visa sin

vanvyrdnadmot nokkon kunde dette bli gjort med ein

jeip med munnen og det var kanske dei som tok seg i

baken når ein vilde visa fram vanvyrdnadenpå ein

kraftigaremåte.

lillom alminde ige folk vert det sakt Du. Men At

gamle folk skulde det altid segjastDåkk.og er det

embetsfolkeller standspersonarein snakkarmed vert sakt

De (Dil.

Ein minnest at dei gamle kunae segja han eller ho

når dei snakkamed rangspersonar.Men no er vist dette

heilt avlakt.

Særemne nr. 6.


Opstadgogn.

Obpståendevævstol nar ein alarig set her i.bygda.
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